Ocorre que na presente demanda já houve pagamento administrativo no caso em tela, a Embargante, reitera 

que o pagamento foi realizado em favor dos filhos, ora herdeiros da vítima, conforme consta dos documentos 

acostados – isto, após meticulosa análise da documentação apresentada foi liberado o valor da indenização na 

monta de R$ 6.750,00 (seis mil e setecentos e cinquenta reais. 

Portanto, necessária a apreciação das provas trazidas ao processo pela ora Embargante, uma vez que não foi 

considerado pelo juízo sentenciante que o pagamento administrativo ora noticiado. 

Destaca-se que o seguro DPVAT é alvo de fraudes a todo instante!

[...]

empresas especializadas, que atuam por delegação da seguradora. 

Dessa breve explanação, deduz-se facilmente que a seguradora reguladora do sinistro, tão somente a 
Seguradora acionada na via administrativa que efetuou pagamento de verba indenitária no valor de R$ 6.750,00 
(SEIS MIL E SETECENTOS E CINQUENTA REAIS), vejamos: 

E, a fim de que o processo seja justo (como é exigência do Estado Constitucional), é necessário que esteja 
regulado para a produção tendencial de decisões justas, ou seja, é necessário, para que o processo seja justo, 
que busque a verdade de forma idônea, por isso requer seja considerado o processo administrativo já